ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ Р Е С П У Б Л Ж И

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

09. Р9, <и>Л f

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Грозный
№

О премиях победителям и призерам регионального чемпионата
по профессиональному мастерству «Профессионалы»

Во исполнение подпункта «д» пункта 4 Перечня поручений Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2023 года № Пр-2192 ГС по итогам
расширенного заседания Президиума Государственного Совета Российской
Федерации, в целях создания условий и системы мотивации,
способствуюЕЦИх повышению значимости и престижа рабочих профессий,
профессиональному росту молодежи путем гармонизации лучших практик и
профессиональных навыков посредством организации и проведения
чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы»,
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Учредить премии Правительства Чеченской Республики участникам
регионального чемпионата по профессиональному мастерству
«Профессионалы» по следующим компетенциям:

Бухгалтерский учет;
Банковское дело;
Кирпичная кладка;
Ремонт и обслуживание автомобилей;
Сварочные технологии;
Документационное обеспечение управления и архивоведение;
Обслуживание грузовой техники;
Сетевое и системное администрирование;
Программные решения для бизнеса;
Информационная безопасность;
Технологии моды;
Парикмахерское искусство;
Пожарная безопасность;
Преподавание в младших классах;
Лечебная деятельность.

2. Премия победителям и призерам регионального чемпионата по
профессиональному мастерству «Профессионалы» выплачивается:

занявшим первое место (победителям), -  в размере 10 000 (десять
тысяч) рублей за каждое звание победителя;

занявшим второе место (призерам), -  в размере 7 000 (семь тысяч)
рублей за каждое звание призера;

занявшим третье место (призерам), -  в размере 5 000 (пять тысяч)
рублей за каждое звание призера.

3. Утвердить прилагаемое Положение о премиях победителям и
призерам регионального чемпионата по профессиональному мастерству
«Профессионалы».

4. Установить финансовое обеспечение расходов на выплаты премий
Правительства Чеченской Республики победителям и призерам
регионального чемпионата по профессиональному мастерству
«Профессионалы» за счет средств резервного фонда Правительства
Чеченской Республики.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной
власти Чеченской Республики в сфере образования.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый
заместитель Председа И.А. Тумхаджиев

РЖДЕНО
новлением Правительства
ской Республики

ПОЛОЖЕНИЕ
о премиях победителям и призерам регионального чемпионата по

профессиональному мастерству «Профессионалы»

I. Общие положения

по

по

по

1. Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты премий
Правительства Чеченской Республики победителям и призерам регионального
чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы»,

2. В настоящем Положении используются следующие понятия:
«региональный чемпионат» -  региональный этап чемпионата

профессиональному мастерству «Профессионалы»;
«победитель» -  участник финала регионального чемпионата

профессиональному мастерству «Профессионалы»;
«призер» -  участник финала регионального чемпионата

профессиональному мастерству «Профессионалы», занявший второе или
третье место;

«региональный оператор» -  организация, уполномоченная
распорядительным актом Министерства образования и наука Чеченской
Республики на организацию и проведение региональных чемпионатов.

3. Итоги регионального чемпионата и информация о победителях и
призерах публикуются на сайте регионального оператора в срок не позднее 5
дней после проведения чемпионата.

4. Премии победителям и призерам регионального чемпионата носят
персональный характер.

5. Выплата премий победителям и призерам регионального
чемпионата осуществляется региональным оператором, назначаемым
распорядительным актом Министерства образования и науки Чеченской
Республики (далее -  Министерство).

6. Победитель или призер регионального чемпионата (далее -
заявитель) не позднее 30 календарных дней после опубликования на
официальном сайте регионального оператора в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» списков победителей и призеров
регионального чемпионата представляет лично (через представителя) или
направляет посредством почтовой связи либо в электронной форме
региональному оператору следующие документы для получения премии:

-  заявление о выплате премии;
-  согласие на обработку персональных данных;
-  копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

заявителя;
-  документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае

подачи документов через представителя);
-  копия диплома победителя или призера;
-  копия приказа образовательной организации, в которой обучается

победитель или призер;
-  банковские реквизиты для перевода денежных средств.
7. В течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления и

документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, региональный
оператор представляет их в Министерство.

8. Министерство в течение 10 календарных дней с момента
Представления региональным оператором документов, указанных в пункте 6
настоящего Положения, рассматривает представленные документы и
принимает одно из следующих решений:

-  о выплате премии;
-  об отказе в выплате премии с указанием оснований отказа.
9. Решение о выплате (об отказе в выплате) премии оформляется

приказом Министерства и направляется региональному оператору в течение
2 рабочих дней со дня регистрации приказа.

Региональный оператор в течение 3 рабочих дней со дня получения
приказа Министерства, указанного в абзаце первом настоящего пункта,
уведомляет заявителя или его представителя о принятом решении.

10. Основаниями для отказа в выплате премий являются:
-  представление неполного пакета документов, указанных в пункте

6 настоящего Положения;
-  представление документов, содержащих неполные и (или)

недостоверные сведения;
-  представление документов по истечении срока приема документов.
11. После устранения оснований для отказа, за исключением

основания, указанного в абзаце четвертом пункта 10 настоящего Положения,
заявитель в течение 3 рабочих дней со дня получения им уведомления об
отказе в выплате премии вправе повторно обратиться с заявлением о выплате
премии в порядке, установленном настоящим Положением.

12. Выплата премий осуществляется региональным оператором путем
перечисления на банковские счета заявителей, которым присуждены премии,
открытые в установленном законодательством порядке, в течение 10
календарных дней со дня принятия решения о выплате премий, но не позднее
31 декабря года, в котором победитель или призер был участником
регионального чемпионатов.

13. Региональный оператор представляет в Минис'р^кдзрр^^рэтет о
выплате премий победителям и призерам не п о з д н е е а ,
следующего за отчетным.